
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště 01

Praha

Inspekční zpráva

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka
Roškotova 4/1692, 140 00 Praha 4 - Braník

Identifikátor školy: 600 004 660
Zřizovatel: MŠMT ČR Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Praha 4, Na Strži 35a, Praha 4
Termín konání orientační inspekce: 2. prosince 1999

Čj. 010 1613/99-4035
Signatura ia4jt203



Inspekční zpráva - str. 2

SPECIFICKÁ ZJIŠTĚNÍ

Inscenace rockové opery Juno a Avos skladatele Alexeje Rybnikova a básníka Andreje 
Vozněsenského (autora libreta), která byla realizována Konzervatoří Jaroslava Ježka, je 
pozoruhodným dramaturgickým počinem. 

Nastudování tohoto bezesporu hodnotného uměleckého díla se stále platným a aktuálním 
humanistickým poselstvím je celkově na velmi dobré úrovni. Na úspěšném provedení opery má 
nezastupitelný podíl nápaditá a nepovrchní režie, která dokáže umocňovat působivou hudební 
i básnickou stránku opery. Také zajímavá a moderně pojatá scéna i choreografie jsou 
důležitými faktory inscenace. 
Hudebnímu nastudování i svědomité přípravě účinkujících studentů byla evidentně věnována 
náležitá pozornost. Zvláště působivé byly sborové scény, které svědčily o kvalitní pedagogické 
práci učitelů školy. Výkony sólistů měly různou úroveň jak po stránce pěvecké tak i herecké -
od velmi dobrých a souznících s myšlenkovou hloubkou díla (které tvořily většinu) až po 
výkony slabší a povrchnější.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Program rockové opery 

ZÁVĚR

Celková úroveň inscenace netradičního a hudebně i myšlenkově zajímavého díla je na 
velmi dobré úrovni. Výkony většiny posluchačů Konzervatoře Jaroslava Ježka dokumentují 
kvalitní a svědomitou práci pedagogů.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ludmila Pažoutová Ludmila Pažoutová v. r.

V Praze dne 16. prosince 1999



Inspekční zpráva - str. 3

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 3. 1. 2000

Razítko

PhDr. Karel Vraný Karel Vraný v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 28. 1. 2000 010 130/00-4035
Zřizovatel 28. 1. 2000 010 131/00-4035

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány.




